
Gendarmerie nationale

N° 14787 du 08 mars 2023
GEND/CEGN/DRCE/BROCE

Le ministre de l’intérieur et des outre-mer,

Vu le code de la défense, notamment ses articles L.4111-1 à L.4144-1 ;

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article L. 421-2 ;

Vu le décret n° 2008-939 du 12 septembre 2008 relatif aux officiers sous contrat ;

Vu l’instruction n°55500 GEND/DPMGN/SDGP/BPO du 12 mai 2022, relative au recrutement, à la 
formation et à l'emploi des officiers sous contrat de la gendarmerie nationale ;

Vu le procès-verbal de délibération de la commission en date du 08 mars 2023.

DÉCIDE

Art. 1er. - À l’issue de la sélection OSC Encadrement (2022-2023), les vingt-cinq (25) candidats et candi-
dates dont le nom suit, sont déclarés sélectionnés (classement par ordre de mérite) :

Monsieur Si Merabet Tayeb N° de candidature  : 1244305

Monsieur Giquel Killian N° de candidature  : 1244314

Monsieur Petit Valentin N° de candidature  : 1244404

Monsieur Dugaz Martin N° de candidature  : 1244188

Monsieur Brandenburger Adrien N° de candidature  : 1244311

Monsieur Revellat Pierre N° de candidature  : 1244133

Monsieur Bück Jean-Elie N° de candidature  : 1244343

Commandement des écoles de la gendarmerie 
nationale
Division du recrutement, des concours et des examens
Bureau des recrutements officiers, des concours et des
examens
02 rue Toufaire,
17 300 ROCHEFORT
05.17.75.15.13
broce.drce.cegn@gendarmerie.interieur.gouv.fr

mailto:broce.drce.cegn@gendarmerie.interieur.gouv.fr


Monsieur Chappuis Corentin N° de candidature  : 1244196

Madame Belmadi Lise N° de candidature  : 1244316

Monsieur Boileau Lucien N° de candidature  : 1244038

Madame Tignères Manon N° de candidature  : 1244399

Monsieur Jacquet Louis N° de candidature  : 1244241

Monsieur Saint-Marc-Ouadfel Samy N° de candidature  : 1242117

Monsieur Fritsch Pierre N° de candidature  : 1244401

Monsieur Beck Pierre N° de candidature  : 1244405

Madame Mourgue Margaux N° de candidature  : 1243260

Monsieur Gouabault Flavien N° de candidature  : 1243287

Monsieur Desfontaine Gauthier N° de candidature  : 1244024

Monsieur Warnan Adrien N° de candidature  : 1244256

Monsieur Chevalier Jean-Mauril N° de candidature  : 1244164

Monsieur Lhermet Maxence N° de candidature  : 1244273

Monsieur Waelès Thibault N° de candidature  : 1244032

Monsieur Durand Dimitri N° de candidature  : 1244083

Monsieur Schmeltz Mathias N° de candidature  : 1242128

Monsieur Menard Corentin N° de candidature  : 1244029

Art. 2. Les candidats et candidates dont le nom suit, classés par ordre de mérite, sont inscrits sur la liste
complémentaire :

Monsieur Bruneau-Grosdenier Thomas N° de candidature : 1243964

Monsieur Elyahiaoui Saad N° de candidature : 1244310

Madame Dechavanne Rachelle N° de candidature : 1243992

Monsieur Garrouste Alban N° de candidature : 1243231

Monsieur Guillaume François-Xavier N° de candidature : 1244306

Monsieur Borderes Romain N° de candidature : 1244331

Monsieur Thomas-Jacquemes Killian N° de candidature : 1244026

Madame Henry Emma N° de candidature : 1242178

Madame Morvan Héloïse N° de candidature : 1240388



Madame Reguero Inès N° de candidature : 1243230

Monsieur Dubuis Alexis N° de candidature : 1242242

Madame Marotin Zoé N° de candidature : 1244412

Monsieur Marzi Victor N° de candidature : 1244243

Madame Guyon Natacha N° de candidature : 1239738

Madame Percke Pénélope N° de candidature : 1244214

Monsieur Boeuf Maximilien N° de candidature : 1244204

Art. 3. Il ne pourra plus être fait appel aux candidats et candidates de la liste complémentaire au-
delà de deux mois après la date d'incorporation à l'EOGN.

DESTINATAIRES     :   

Toutes régions de gendarmerie et assimilées

DG
G
N

SNCF

Pour le ministre et par délégation,
le général de corps d'armée Bruno ARVISET

directeur des personnels militaires de la 
gendarmerie nationale

ORIGINAL SIGNE


